dan kütüphaneye hediye edildiği açıklanmıştır.28 Haberde üç cilt olarak bahsi

geçen eserin Piri Reis’in Kitâb-ı Bahriye’sinin müstensih nüshaları olduğu an-

laşılmaktadır. Söz konusu eserler hâlen Deniz Müzesi İhtisas Kütüphanesi

yazma eserler koleksiyonu arasında bulunmaktadır. Eserlerin iç kapağında

19 Ağustos 1313 (31 Ağustos 1897) tarihinde Bahriye Nazırı Hasan Hüsnü

Paşa tarafından kütüphaneye hediye edildiklerine dair malumat mevcuttur.29

Kütüphaneye, başta nazır olmak üzere bahriye ümera ve zabitlerinin

bazı yazma ve matbu eserler bağışladıkları ve kütüphanenin ilk koleksiyon-

larının bu şekilde meydana geldiği anlaşılmaktadır.30 Nitekim, Hikmet Bey ile

Süleyman Nutki Bey de kütüphaneye kitap bağışı yapanlar arasında bulun-

maktadır. Hikmet Bey’in 16’sı Türkçe (üçü el yazması), 8’i İngilizce, 5’i Fran-

sızca, 3’ü Rusça ve ikisi Yunanca dillerinde olmak üzere toplam 34 adet kitap

27

Süleyman Nutki Bey’in Hatıraları, s.122.
28

Tercümân-ı Hakikat, sayı: 5869-669, 20 Ağustos 1313 (1 Eylül 1897), s. 2. Müzenin
açılışına ilişkin gazetedeki bu haberden beni haberdar eden sayın Dr. Ruhi Güler’e
teşekkür ederim. Bu haberin, bir gün evvel yayınlanan Ceride-i Bahriye’den aynen
iktibas edildiği de anlaşılmaktadır. Bkz. Ceride-i Bahriye, sayı: 215, 19 Ağustos 1313, s.
98.
29

yönelik çalışmaları Osmanlı Devleti’ni meşgul eden konular arasındaydı.55

Osmanlı hükûmeti, stratejik bir konumda olan Basra’da yaşanan sorun-

ların üstesinden gelmek maksadıyla oradaki deniz kuvvetini güçlendirmek

ve Basra’nın denizden savunulmasını sağlamak amacıyla olsa gerek Basra

53

Ceride-i Bahriye, Sayı: 473, 20 Mayıs 1326 (2 Haziran 1910), s. 705.
54

Ceride-i Bahriye, Sayı: 473, 20 Mayıs 1326 (2 Haziran 1910), s. 705-706.
55

XIX. yüzyıl sonu ve XX. yüzyıl başlarında Osmanlı Devleti’nin Basra körfezi ve
Basra vilayeti politikası ile Basra’nın siyasi, idari ve askerî durumuna ilişkin
çalışmalar için bkz.: Ebubekir Ceylan, The Ottoman Origins of Modern Iraq: Political
Reform, Modernization and